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125. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady
Adwokackiej

125. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej odbyło się 29 lutego w
formie zdalnej.
Prezydium omówiło wstępny projekt przepisów regulujących adwokacką umowę o
współpracy, prace będą kontynuowane na kolejnym posiedzeniu Prezydium NRA.  
Prezydium omówiło sprawy organizacyjne dotyczącego posiedzenia plenarnego
NRA.
Prezydium NRA przyjęło uchwałę przyznając odznakę „Adwokatura Zasłużonym”
adw. Grzegorzowi Karczmarkowi. 
Prezydium omówiło sprawę kolportażu pisma „Młoda Palestra”.

 

Prezes NRA, adw. Przemysław Rosati, zreferował sprawy bieżące od ostatniego posiedzenia
Prezydium, które odbyło się 15 lutego.

Prezes NRA poinformował o złożeniu projektu ustawy zakazującego wykorzystywania dowodów
pozyskiwanych przeciwko obywatelom w sposób nielegalny.

(czytaj projekt)

Prezes NRA przypomniał o stanowisku NRA, krytykującym przyznanie wyłącznie sędziom prawa
zgłoszenia sędziego–kandydata na członka Krajowej Rady Sądownictwa.

(czytaj więcej)

Prezes NRA poinformował o swoich spotkaniach z wiceministrami sprawiedliwości – Arkadiuszem
Myrchą oraz Marią Ejchart. Tematami spotkań – które będą kontynuowane – były widzenia
adwokackie, w tym potrzeba zakazu ich monitorowania, ułatwienie realizacji widzeń adwokackich i
kontaktów telefonicznych z adwokatem oraz dostępu zatrzymanego do adwokata. Rozmowy z
ministerstwem dotyczą także płynności wypłacania wynagrodzenia za wykonaną już pomoc prawną
świadczoną z urzędu oraz urealnienia wysokości tych stawek. Prezes NRA przekazał w trakcie tych
spotkań projekty NRA dotyczące regulacji rynku pomocy prawnej, zasad przeszukiwań kancelarii
adwokackiej i zasad zawieszania adwokatów w czynnościach zawodowych.
Kolejne spotkanie z wiceminister Marią Ejchart zaplanowane jest na 18 marca.

Prezes NRA przekazał informacje ministrowi sprawiedliwości Adamowi Bodnarowi o tym, że NRA nie
weźmie udziału w procesie wyłaniania kandydata na funkcję Prokuratora Krajowego. Decyzja NRA
została pozytywnie przyjęta także przez media i była szeroko komentowana.

(czytaj więcej)

Prezes NRA przedstawił złożoną już krytyczną opinię NRA do rozporządzenia ministra sprawiedliwości
ws. sposobu zapewnienia reprezentacji dziecka przez reprezentanta dziecka. Opinia została
opublikowana na stornie adwokatura.pl NRA wskazuje, że obowiązek organizacji i finansowania
szkoleń dla reprezentantów dziecka powinien spoczywać na państwie, a nie na adwokatach. NRA
krytycznie ocenia również proponowane rozwiązania dotyczące zasad zgłaszania adwokatów i
radców prawnych deklarujących chęć reprezentowania dziecka w postępowaniu sądowym.
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(czytaj opinię)

Prezes NRA zreferował także swoje rozmowy w ministerstwie cyfryzacji na temat współpracy przy
cyfryzacji wymiaru sprawiedliwości, w tym cyfryzacji Adwokatury.

Prezes NRA poinformował o swoim spotkaniu z wiceprezesem Najwyższej Izby Kontroli. Tematem
była reforma funkcjonowania Służb Specjalnych. Prezes NRA przygotowuje raport – we współpracy z
prof. Dobromiłą Szumiło-Kulczycką - o stanie obecnym, który ma być puntem wyjścia do
przygotowania projektu reformy i docelowo projektu ustawy w tym przedmiocie.

Prezes NRA omówił stan prac nad poszukiwaniem nieruchomości na potrzeby nowej siedziby NRA.

Adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, przestawił sprawozdanie z wizyty w Krakowie w dniach
23-24 lutego, gdzie na zaproszenie Konsula Generalnego Ukrainy oraz Pani Konsul Generalnej
Stanów Zjednoczonych wziął udział w uroczystościach upamiętniających drugą rocznicę agresji Rosji
na Ukrainę oraz szeregu wydarzeń towarzyszących.

Adw. Bartosz Grohman omówił swój udział w posiedzeniu senackiego Zespołu ds. Zrównoważonego
Rozwoju zorganizowane z Fundacją Nie Będziesz Szła Sama pt: „Rola psychologów i pedagogów
szkolnych – wyzwania i rozwiązania”. Wiceprezes przedstawił na tym spotkaniu informacje o akcjach
edukacyjnych Adwokatury, takich jak „Bajeczni Adwokaci” czy „Adwokaci rozjaśniają prawo”, mówił
też o otwartości Adwokatury na współpracę przy inicjatywach Rzecznika Praw Dziecka – szczegółowe
sprawozdanie jest umieszczone na stronie adwokatura.pl.

(czytaj więcej)

Wiceprezes NRA omówił także przygotowania do wizyty delegacji Norweskiej Rady Adwokackiej
(Advokatforeningen) w Warszawie w kwietniu br.

Gościem Prezydium była adw. Dorota Kulińska, dyrektor Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych,
która omówiła wstępny projekt przepisów dotyczących adwokackiej umowy o współpracy. Projektowi
umowy towarzyszy projekt stosownych zmian w ustawie Prawo o Adwokaturze.

Po dyskusji, Prezydium postanowiło kontynuować prace nad projektem, a następnie przedstawić
wypracowany dokument na posiedzeniu Naczelnej Rady Adwokackiej do dyskusji.

Adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, zreferował sprawy finansowe.

Adw. Jacek Ziobrowski, prezes WSD, zreferował sprawy bieżące pionu dyscyplinarnego.

Gościem Prezydium był apl. Adw. Adam Kozień, sekretarz pisma „Palestra” oraz redaktor naczelny
pisma „Młoda Palestra”. Pan Mecenas zreferował sprawy dotyczące wydawania i kolportażu „Młodej
Palestry”.

Prezydium NRA przyjęło uchwałę, w której przyznaje – na wniosek ORA w Radomiu - adw.
Grzegorzowi Karczmarkowi odznakę „Adwokatura Zasłużonym”.

Adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca sekretarza NRA, zreferował sprawy osobowe, Prezydium
podjęło decyzje w tych sprawach.

Gośćmi Prezydium byli: adw. Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu
Wizytatorów, adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej, adw. Dorota
Kulińska, dyrektor Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych. Adw. Jacek Ziobrowski, prezes
Wyższego Sądu Dyscyplinarnego, apl. Adw. Adam Kozień, sekretarz pisma „Palestra” oraz redaktor
naczelny pisma „Młoda Palestra”.
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Krytyczna opinia NRA do rozporządzenia ministra
sprawiedliwości ws. sposobu zapewnienia
reprezentacji dziecka przez reprezentanta dziecka

NRA krytycznie ocenia delegowanie obowiązku organizacji szkoleń z zasad
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reprezentacji dziecka na okręgowe rady adwokackie i okręgowe rady radców
prawnych.
NRA wskazuje, że obowiązek organizacji i finansowania szkoleń dla
reprezentantów dziecka powinien spoczywać na państwie.
NRA krytycznie ocenia również proponowane rozwiązania dotyczące zasad
zgłaszania adwokatów i radców prawnych  deklarujących chęć reprezentowania
dziecka w postępowaniu sądowym do 
Naczelna Rada Adwokacka wydała opinię dotyczącą rozporządzenia Ministra
Sprawiedliwości w sprawie sposobu zapewnienia reprezentacji dziecka przez
reprezentanta dziecka. Opiniowany projekt sygnowany jest datą  8 lutego 2024 r.

NRA negatywnie ocenia zapisy rozporządzenia, delegujące obowiązek organizacji szkoleń dla
adwokatów i radców prawnych ubiegających się o wpis na listę reprezentantów dziecka na okręgowe
rady adwokackie i okręgowe rady radców prawnych.
W swojej opinii NRA wskazuje także na brak szczegółowych informacji o zakresie wymaganych
szkoleń, a także o sposobie jego finansowania.

NRA zaznacza, że tytuł adwokata uprawnia do reprezentowania strony w każdym postępowaniu
prawnym i adwokat nie może być pozbawiony ani ograniczony w występowaniu w postępowaniach
sądowych także w postępowaniu dotyczących dziecka. Jeśli więc celem ustawodawcy przy
wprowadzaniu dodatkowych szkoleń nie jest doszkalanie z zakresu prawa, to – zdaniem NRA - chodzi
o inne umiejętności związane z relacją z dzieckiem. Jednak brak precyzyjnych wskazówek daje pole
do dowolnej interpretacji zakresu tych szkoleń.

Ważne jest także, w opinii NRA, określenie źródeł finansowania takich szkoleń. Samorząd adwokacki
dysponuje budżetem pochodzącym ze składek, stąd szkolenia dla kandydatów na reprezentantów
dziecka finansowane byłyby przez wszystkich adwokatów. Takie rozwiązanie, obok zapewniania
dostępu obywatelom do obrońcy/pełnomocnika w sprawach z urzędu, przerzuca obowiązki finansowe
państwa na adwokatów i radców prawnych, po to, by państwo tym razem mogło w przestrzeni
publicznej wykazywać się dbałością o prawa najmłodszych obywateli.
 
W opinii NRA zgłasza też uwagi dotyczące formy zgłaszania kandydatów i obowiązku aktualizowania
danych adwokatów i radców reprezentantów dziecka.
 
(czytaj opinię NRA)
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Debata w Senacie: Rola psychologów i pedagogów
szkolnych – wyzwania i rozwiązania

Posiedzenie Senackiego Zespołu ds. Zrównoważonego Rozwoju zorganizowane z
Fundacją Nie Będziesz Szła Sama pt: „Rola psychologów i pedagogów szkolnych –
wyzwania i rozwiązania” odbyło się 26 lutego. 
Naczelną Radę Adwokacką na posiedzeniu reprezentował adw. Bartosz Grohman,
wiceprezes NRA.

Posiedzenie otworzyli sen. Krzysztof Kwiatkowski i Marszałek Małgorzata Kidawa-Błońska. Temat jest
ważny, albowiem rośnie znaczenie problemu zdrowia psychicznego młodzieży. Młodzież ma coraz
większe problemy z wyzwaniami życia. Marszałek Kidawa-Błońska wspomniała, że niedawno odbyła
się konferencja w Senacie na temat zdrowia psychicznego. Podniosła, że nadal doskwiera brak
wsparcia psychologicznego w wielu gminach. Nie ma kadr, ani funduszy. Celem jest zaopiekowanie
się tematem przez rząd jako priorytetowym.
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Senator Krzysztof Kwiatkowski wyraził podziękowanie dla Fundacji Nie Będziesz Szła Sama za
organizację posiedzenia. Powitał gości posiedzenia, w tym adw. Bartosza Grohmana jako
przedstawiciela NRA.

Sędzia w stanie spoczynku, Anna Maria Wesołowska omówiła prowadzenie akcji edukacyjnych.
Edukacja nie może się zacząć do młodzieży, ale od lat najwcześniejszych poprzez szkoły średnie,
uczelnie i rodziców.

Marek Michalak, były Rzecznik Praw Dziecka, a obecnie Dyrektor Instytutu Praw Dziecka im. Janusza
Korczaka zauważył, że temat wraca do Parlamentu po raz pierwszy od 8 lat. Podziękował za
obecność zastępcy Rzecznika Praw Dziecka. Od 3 dekad dopominamy się, aby młodzi ludzie dostali
głos. Doskwiera brak psychologów i psychiatrów. Ważna jest profilaktyka i najwcześniejsza diagnoza.

Senator Krzysztof Kwiatkowski wspominał raport NIK, który pokazywał destruktywne działania
poprzedniego Ministra Edukacji Anny Zalewskiej.

Prof. Marek Konopczyński, Kierownik Katedry Pedagogiki Specjalnej na WPiP Uniwersytetu w
Białymstoku, podkreślał, jak ważna jest rola szkoły i pedagoga. Nie każdy nauczyciel jest
pedagogiem. Ważne, aby to sobie uświadomić. Czy mamy nadmierne wymogi wobec psychologa
szkolnego? Obecnie taki psycholog musi mieć uprawnienia nauczycielskie, co stwarza niepotrzebne
bariery dostępowe. Szkoła przestała być miejscem zdobywania wiedzy a stała się czynnikiem
społecznym, wprowadzającym w realia życiowe i relacje interpersonalne. Szkoły nie nadążają za
wyścigiem w wiedzy, wiec takie ściganie się z dostarczaniem wiedzy mija się z celem. Powinno się na
nowo zredefiniować pojęcie psychologa i pedagoga. Obecnie w Polsce każdy może zostać terapeutą.
Należy to zmienić. Szkoły nie znoszą rewolucji, tylko ewolucję, i nad tym należy popracować.

Justyna Żukowska – Fundacja UNAWEZA. Zgodziła się z przedmówcami. Opisała Program Godzina Dla
Młodych Głów. Stwierdziła, że od 23 lat nie mamy nowoczesnej ustawy o zawodzie psychologa. De
facto brak jest rzeczowej regulacji, aby chronić pacjentów przed osobami niepowołanymi. Problemem
jest odzyskanie zaufania uczniów. Psychologiem szkolnym nawet się kiedyś dzieci straszyło, co jest
całkowicie niedopuszczalne. Zauważyła, że młodym ludziom jest teraz bardzo ciężko, ale to dorośli
dzieciom zafundowali taki świat.

Raport UNAWEZY: Wyniki są zatrważające: co trzeci uczeń ma podejrzenie depresji, co piąty uczeń
planował samobójstwo. Te dane są alarmujące. Przygotowany psycholog musi umieć rozpoznać
problem i pomóc.

Tomasz Kammel – ekspert z zakresu komunikacji potwierdził, że dane o odczuciach młodzieży są
zatrważające. Problemem jest smartfon. To uzależnienie. Czy młodzi wiedzą, jak korzystać z zasobów
sieci? Nie ma edukacji w zakresie niebezpieczeństw związanych z siecią. Może warto wrócić do
formuły zajęć „przystosowania do życia w rodzinie”, ale uczyć zasad korzystania z sieci. Zachęcał do
rozmów, a nie do komunikacji za pomocą komunikatorów.

Gabrysia Gładyszewska, studentka psychologii apelowała o wdrożenie higieny cyfrowej.

Maciej Dębski – przedstawił prezentację działań Fundacji Dbam o Mój Zasięg. Rodzice nie wiedzą, ile
ich dzieci spędzają czasu w sieci. Kompetencje cyfrowe młodych Polaków nie są wysokie. Potwierdza
to badanie NASK. Nie sam czas ekranowy się liczy, ale jakość. Najgorszy jest tzw. pasywny czas
ekranowy. Ale to rodzice dają przykład. Rodzice muszą zaszczepiać dzieciom pasje i zainteresowania,
by uchronić je przed fonoholizmem.

Gabriela Stawiarska z Fundacji Nie Będziesz Szła Sama, apelowała o zadbanie o komfort pracy
psychologa szkolnego. Obecnie są sytuacje, gdzie psycholog nie ma warunków lokalowych, aby w
zaufaniu porozmawiać z uczniem o jego życiowych problemach.
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Cezary Wosiński podkreślał, że trzeba uczyć kompetencji kluczowych. Dzieci są przeciążone nauką i
zadaniami. Nie są w stanie sami sobie z tym poradzić. Pandemia to pogorszyła. Szkoła powinna być
ekosystemem, który nauczy życia – well being. Pedagog ma się jawić jako nowoczesny edukator.

Patrycja Grabarczyk – Centrum Dobrych Praktyk - przedstawiła strategię przeciwdziałania
stygmatyzacji dzieci młodzieży z problemami behawioralnymi. Zaznaczyła potrzebę nie tylko
edukacji dzieci, ale także edukacji rodziców. Przedstawiła akcję "Stop Etykietom. Zrozum, wspieraj,
nie oceniaj!"

Dominik Kuc – współtwórca projektu rankingu szkół przyjaznym LGBT, Fundacja Growth Space -
mówił o tym, że psycholog w szkole to minimum w zakresie monitorowania stanu zdrowia
psychicznego dzieci. Małe miejscowości są pozbawione realnej opieki psychologicznej. Tylko 5%
dzieci ufa, że  dostanie pomoc w gabinecie, częściej szukają jej u rówieśników. To trzeba zmienić.

Jan Gawroński - społeczny zastępca Rzecznika Praw Dziecka - zwracał uwagę na potrzebny dostęp do
psychologa szkolnego i wdrożenie pokoi wyciszenia. Apelował o szkołę przyjazną dla każdego, która
dba o jakość kształcenia bez względu na stan zdrowia czy niepełnosprawności.

Patrycja Orłowska – przedstawicielka związku zawodowego psychologów szkolnych - zaapelowała,
aby dać im warunki pracy, od kształcenia poprzez warunki zatrudnienia. Apelowała o
uporządkowanie przepisów.

Agata Gosińska – psycholog w szkole - wskazała na ilość faktycznych zadań, jakimi psychologowie
szkolni są dodatkowo obciążani (dyskoteki szkolne, kiermasze, akademie itd.). To zabiera czas
dedykowany pomocy terapeutycznej. Podjęła temat fatalnych warunków pracy psychologa.
Wynagrodzenie na poziomie 3000 zł netto również jest silnie demotywujące.

Wioletta Krzyżanowska - Mazowiecki Kurator Oświaty - mówiła, że jako dyrektor szkoły wielokrotnie
miała kontakt ze szkolnymi psychologami. Jeden z psychologów zatrudnił się u niej w szkole,
popracował kilka miesięcy po czym się zwolnił, ale przejął do prywatnego gabinetu uczniów, których
poznał w szkole podczas swojej pracy. Nie sprzyja to budowaniu relacji i zaufania. Psycholog sam
powinien zgłaszać zapotrzebowanie zarówno na gabinet, jak i na pomoce dydaktyczne. Są na to
fundusze, ale nie każdy ma tego świadomość. Zwróciła uwagę, że pedagog szkolny musi znać
podstawy dydaktyki, zatem postulat rezygnacji z wykształcenia pedagogicznego nie jest w jej ocenie
trafiony. 

Wiceminister Edukacji Narodowej Paulina Piechna-Więckiewicz, pełnomocnik ds. zdrowia
psychicznego młodzieży szkolnej, podsumowała, że w 75% placówek szkolnych jest psycholog. W
4000 szkół nie ma psychologa szkolnego i ten brak jest zadaniem najpilniejszym. Najważniejsze
zawsze są dzieci i wokół tego skupiać się powinny przepisy, aby chronić młodzież przed tym, co
niepożądane.

Pod koniec posiedzenia głos zabrał adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, który mówił o roli, jaką
może odgrywać Adwokatura Polska we wspieraniu szkół w akcjach edukacyjnych i informacyjnych.
Omówił akcję "Bajeczni Adwokaci" (opartej na bajce o Misiu Adwokacie) oraz Adwokaci rozjaśniają
prawo, czy akcje wspierania turniejów debatanckich, którym w porozumieniu z innymi organizacjami
pozarządowymi patronuje NRA. Chodzi o to, aby zachęcać młodzież do nowych wyzwań i
podejmowania zadań, które ich zainteresują i odciągną od sieci. Ważna jest także nauka
formułowania wypowiedzi i argumentowania w dyskusjach.

Adw. Grohman przypomniał też, że takie akcje jak Adwokaci rozjaśniają prawo czy Adwokatura
przeciwko przemocy, są wsparciem w edukacji na temat skutków hejtu, stalkingu czy mowy
nienawiści w sieci oraz przemocy - domowej i rówieśniczej.

W swoim wystąpieniu zachęcał też przedstawicieli Rzecznika Praw Dziecka do podjęcia wspólnych
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akcji edukacyjnych.

Podczas posiedzenia padały liczne głosy środowisk pedagogicznych, jak poprawić sytuację w
zakresie dostępu do pomocy psychologa w szkole. Problem jest ogromny, a adw. Bartosz Grohman
zwrócił uwagę, że nie rozpoznane i nie zaopiekowane kłopoty psychiczne uczniów mogę też
przekładać się na wzrost przestępczości, co niewątpliwie zwiększy koszty społeczne. Adwokatura
Polska gotowa jest do wszelkiej pomocy.

Nieodpłatna pomoc prawna - konferencja 8 marca
Nieodpłatna pomoc prawna jako element budowania społeczeństwa
obywatelskiego to temat konferencji naukowej zaplanowanej na 8 marca w Bielsku-
Białej. 
Na konferencję zapraszają Naczelna Rada Adwokacka oraz Akademia Nauk
Stosowanych w Bielsku-Białej. 
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Patronat na konferencją objął Prezydent Bielska-Białej Jarosław Klimaszewski
Patronat medialny nad wydarzeniem objął portal prawo.pl, pismo Adwokatury
Polskiej Palestra.

 

Konferencja będzie miała formę hybrydową: stacjonarnie w Akademii Nauk Stosowanych w Bielsku-
Białej oraz online.

Rejestracja na konferencję (stacjonarnie lub online) za pośrednictwem formularza

(przejdź do formularza rejestracyjnego)
 
Organizatorzy konferencji wychodzą z założenia, że system nieodpłatnej pomocy prawnej, po 9
latach funkcjonowania, wymaga uporządkowania. Palące problemy to niedofinansowanie systemu,
jego biurokratyzacja i pogarszające się warunki świadczenia tej pomocy prawnej. Uczestnicy
konferencji będą zastanawiać się nad tym:
•    co pozostawić z systemu pierwotnego?
•    do których założeń powrócić?
•    jakie nowe rozwiązania zaproponować?

 

(pobierz program konferencji)
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https://www.prawo.pl/
https://palestra.pl/pl/
https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=cxtquTkeuUWfl_byjvb6bQO3jgdEuo1NmOfx-nkSF65UNktOWlNLMjQ5VzRYRzBWQU8wR0FOMjAyTC4u
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-program-konferencji-8-marca-2024-10324-40207.pdf


 

 

Link do transmisji:
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Konferencja w Paryżu: wsparcie dla irańskich
kobiet 

W dniu 24 lutego 2024r. wiceprzewodnicząca Komisji do spraw Zagranicznych NRA,
adw. Małgorzata Krzyżowska, na zaproszenie Krajowej Rady Ruchu Oporu Iranu
(National Council for Resistance of Iran), reprezentowała Adwokaturę podczas
Konferencji zorganizowanej z Okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet w Paryżu. 
Celem wydarzenia, transmitowanego na cały świat było wyrażenie poparcia dla
irańskich kobiet walczących o wyzwolenie spod systemowego terroru w Iranie.

Adw. Małgorzata Krzyżowska w swoim przemówieniu zwróciła uwagę na to, że zinstytucjonalizowane
uciskanie kobiet w Iranie jest widoczne poprzez wdrażanie mizoginistycznych praw, które ograniczają
ich prawa i wolności. Przepisy te dyskryminują kobiety, utrwalając nierówność płci i wzmacniając
normy patriarchalne. Przykłady obejmują obowiązkowe przepisy dotyczące noszenia hidżabu,
przepisy dotyczące małżeństw dzieci (już od 9. roku życia), opieki nad dziećmi po rozwodzie, praktyki
segregacji płci, ograniczeń w zakresie podejmowania pracy i wykształcenia, dyskryminacji w zakresie
rozwodu i nierównego dziedziczenia. Adw. Krzyżowska podkreśliła, że takie ramy prawne nie tylko
ograniczają autonomię kobiet, ale także tolerują i instytucjonalizują ich zniewolenie w irańskim
społeczeństwie. W konsekwencji nierówności te prowadzą do przemocy wobec kobiet i dzieci, tortur
fizycznych i psychicznych oraz ich zabijania jako tzw. więźniów politycznych. W imieniu polskich
adwokatów wyraziłam poparcie dla aspiracji narodu irańskiego na rzecz przyszłości, w której
powszechne prawa człowieka i podstawowe wolności będą szanowane, chronione i realizowane.

Przemówienia, do zgromadzonej publiczności, liczącej ponad 1000 osób, wygłosiło łącznie 35 kobiet z
całego świata, w tym byłe Prezydentki Łotwy, Ekwadoru, Członkinie Parlamentów z Niemiec, Włoch,
Hiszpanii, Malty, Danii, Islandii, Tunezji, Mołdawii, Afganistanu, Litwy, Kanady i Belgii, b.Dziekan Rady
Adwokackiej Anglii i Walii, Posłanki Europarlamentu, wieloletnia sędzia Europejskiego Trybunału Praw
Człowieka Laureatka Pokojowej Nagrody Nobla Leymah Roberta Gbowee, członkini Izby Lordów w
Wielkiej Brytanii, Ministrowie Spraw zagranicznych, Praw człowieka, Sprawiedliwości, Obrony, b.
szefowe rządów mi.n. Finlandji, Luksemburga, b.Dyrektor Białego Domu USA Linda Chavez, czy
Candice Bergen, a także b.szefowa partii konserwatywnej Kanady. Na konferencji obecna była liderka
NCRI, Maryam Rajavi, od ponad 40 lat działająca na rzecz praw i wolności kobiet, której postulaty,
przyjęte przez opozycję na rzecz przyszłego Iranu, zawierają najważniejsze zapisy dotyczące praw i
wolności kobiet.

Wydarzenie odbiło się szerokim echem w mediach na całym świecie, a szczegóły w tym fotorelację z
wydarzenia można znaleźć pod poniższymi linkami:

(Twitter)

(eureporter)

(ncr-iran)
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https://twitter.com/Maryam_Rajavi/status/1761434061581488204?ref_src=twsrc%5Egoogle%7Ctwcamp%5Eserp%7Ctwgr%5Etweet%7Ctwtr%5Etrue
https://www.eureporter.co/world/iran/2024/02/25/iranian-opposition-leader-pioneer-women-to-spearhead-the-regimes-overthrow/%20
https://www.ncr-iran.org/en/news/latest-news-in-brief/iran-news-in-brief-february-25-2024/


Cyfrowa Kancelaria: Pulpit użytkownika
Cyfrowej Kancelarii - aplikacja do zarządzania kancelarią adwokacką.
Program umożliwia efektywne prowadzenie spraw kancelarii oraz bezpieczną
archiwizację dokumentów w chmurze.

 

Centralnym miejscem aplikacji jest przyjazny Pulpit użytkownika, który gromadzi wszystkie
najważniejsze informacje o prowadzonych przez kancelarię działaniach.

Aplikację można zamówić na stronie www.ck.adwokatura.pl

Pierwsze dwa miesiące używania aplikacji są bezpłatne.

Osoby, które zamówią Cyfrową Kancelarię otrzymują możliwość wzięcia udziału w bezpłatnym
szkoleniu dotyczącym korzystania z funkcjonalności aplikacji.

Szkolenie nosi nazwę "Pierwsze kroki w programie Cyfrowa Kancelaria"

(link do rejestracji na szkolenie)

terminy:

29 kwietnia 2024,
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https://www.ck.adwokatura.pl/produkty/cyfrowa-kancelaria,405475.html
https://szkolenia.wolterskluwer.pl/karta-szkolenia/pierwsze-kroki-w-programie-cyfrowa-kancelaria,3033.html


27 maja 2024,
24 czerwca 2024

zawsze o godz. 14.30

Program
•    Personalizacja
•    Dodawanie klientów
•    Zakładanie spraw
•    Wprowadzanie czynności, terminów, zadań, korespondencji
•    Załączanie dokumentów
•    Fakturowanie
•    Ustawienia
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Działalność Fundacji Adwokatury
Wielkimi krokami zbliża się Dzień Kobiet.
Z tej okazji Fundacja Adwokatury wprowadziła rabat 20 proc. na wszystkie
produkty z internetowego sklepu na hasło adwokatka. 
Rabat obowiązuje od 1 do 8 marca br.
Promocja nie obejmuje prenumeraty pisma "Palestra" na rok 2024.

Na stronie sklep.adwokatura.pl znajdą Państwo:

Puzzle "Adwokatka", wyprodukowane przez Muno Puzzle. Format puzzli po ułożeniu to: 33 x 47 cm.
Ułożoną grafikę można pokryć  przeznaczonym dla puzzli klejem i powiesić w ramce na ścianie.

Firma Muno przyznała adwokatkom i adwokatom rabat na cały asortyment - 10 proc. na hasło
adwokatka

Muno Puzzle - puzzle, które będziesz chciał oprawić

Fundacja Adwokatury z myślą o adwokatach i aplikantach, którzy czytają książeczkę "Leśne sprawy
Misia Adwokata" w przedszkolach i młodszych klasach szkół podstawowych, przygotowała zestaw -
książeczka plus kolorowanki.

W internetowym sklepie znajdują się także inne gadżety związane z Misiem Adwokatem: maskotka,
kubeczek, breloczki, skarpetki i puzzle (60 i 120 elementów) z Kancelarią Misia Adwokata.

W ofercie są także filiżanki i kubeczki z logo Adwokatury Polskiej oraz filiżanka z grafiką Zuzanny
Kledzik, nawiązującą do zawodu adwokata.

Od tego roku także można zamówić poprzez stronę sklep.adwokatura.pl poszczególne numery i
prenumeratę papierowej "Palestry".
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https://sklep.adwokatura.pl/
https://munopuzzle.com/
https://sklep.adwokatura.pl/


XIII Otwarty Zimowy Turniej Tenisowy Adwokatów
z wyjątkową frekwencją

XIII edycja Otwartego Zimowego Turnieju Tenisowego Adwokatów z wyjątkową
frekwencją.
Na kortach Legia Tenis & Golf w dn. 17-18 lutego 2024 r. spotkało się ponad 90
prawników, w tym adwokatów, radców prawnych, doradców prawnych, notariuszy,
prokuratorów, sędziów, sędzia NSA, a także aplikantów adwokackich i
radcowskich.

Poza mieszkańcami stolicy, licznie dopisali goście z Siedlec, Łodzi, Poznania, Katowic, Kielc i
Gdańska.    

W ciągu dwóch dni turniejowych rozegrano ponad 150 meczów w 11 kategoriach singlowych i
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deblowych, w tym pięć singli mężczyzn, cztery single kobiet, mikst oraz debel (łączny wiek pary nie
mniej niż 65 lat). Warte odnotowania jest utworzenie po raz pierwszy dwóch kategorii Orange dla
początkujących tenisistów wśród kobiet i mężczyzn, które również cieszyły się sporym
zainteresowanie.

Była to dziewiąta edycja turnieju na historycznych kortach Legii świętujących niedawno swoje
100-lecie.  Wcześniejsze turnieje odbywały się w Klubie Choszczówka oraz Okęcie Tennis Club.

XIII edycja obfitowała w nowe doświadczenia ponieważ klub Legia przeszedł w zeszłym roku
rewitalizację. Po raz pierwszy mieliśmy okazję zagrać na nawierzchni twardej typu Leykord. która
jest stosowana na największych turniejach ATP i WTA na świecie, w tym na wielkoszlemowym
US Open. Na tej nawierzchni w lecie rozegrany został międzynarodowy turniej WTA 250, a na
słynnym korcie centralnym triumfowała Iga Świątek.

Iga Świątek towarzyszyła tenisistom także w ten weekend. Pomiędzy meczami mieliśmy okazję
oglądać jej mecz finałowy w turnieju WTA 1000 w Dausze.

Piłką turniejową był HEAD Tour a podczas całej imprezy zawodnicy mogli testować najnowsze
modele rakiet tej marki. Firma HEAD Tennis ufundowała wspaniałe torby tenisowe jako nagrody w
grach singlowych.

Współorganizatorem wydarzenia była związana z kortami marka Lexus. W salonach dealerskich
LEXUS Polska prawnicy mogą liczyć na branżową zniżkę oraz obsługę VIP przy zakupie nowego
samochodu. 

Wszyscy laureaci otrzymali cenne książki prawnicze. Wydarzenie wsparło wydawnictwo Wolters
Kluwer oferujące adwokatom na preferencyjnych warunkach Cyfrową Kancelarię - nowoczesną
aplikację do zarządzania kancelarią. Nagrody w postaci komentarzy i innych publikacji prawniczych
ufundowało też Wydawnictwo C.H. Beck dystrybuujące na rynku system informacji prawnej
LEGALIS.    

Wszystkich uczestników Turnieju zapraszamy do stacjonarnego i internetowego sklepu Strefa
Tenisa, który przekazał 10% kod rabatowy ważny w dniach 17 lutego - 18 marca 2024 r Treść kodu
została przesłana w mailu organizacyjnym.

https://strefatenisa.com.pl/

Patronem medialnym turnieju był Magazyn Tenisklub. Finaliści otrzymali najnowszy numer
czasopisma a relacja z turnieju ukaże się w kolejnym wydaniu.

W tym roku mogliśmy także liczyć na wsparcie Klubu Dziennikarzy Media, którzy przeznaczyli dla
zwycięzców zaproszenia do Teatru Impro oraz książkę o 100-leciu kortów LEGII dla tenisistów ze
stolicy. Teatr Impro w Łodzi zaprasza w każdy czwartek na przedstawienie „Kryminał
improwizowany” w Domu Sztuki na Ursynowie. 

Dziękujemy też polskiej marce kosmetycznej Unit4Men za nagrody dla Panów w singlu i w deblu.

Przypominamy też o zniżce 50 zł na wpisowe w sezonie wiosennoletnim Tennis Stars League. TSL to
największa tenisowa liga amatorska w Warszawie.

Turniej był doskonałą okazją do integracji środowisk prawniczych z całej Polski. Miksty i deble trwały
do późnych godziny wieczornych. Zawodnicy czas między meczami chętnie spędzali na rozmowach
w foyer klubu, korzystając z cateringu Tortilla Serwis, który wyjątkowo wszystkim smakował.

Sędzią Naczelnym po raz drugi był Pan Marcin Jabłoński, którego dzielnie wspierali sędziowie
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strefowi.  Trzeba przyznać, że w tym roku mieli pełne ręce roboty!

Specjalne podziękowania kierujemy do klubu Legia Tenis & Golf, z którym współpracujemy już od
ponad dwóch lat organizując turnieje i pikniki sportowe, a w szczególności dla Pana Michała Szewca i
Pani Katarzyny Nowak – niezastąpionym managerom klubu. Za nieocenione wsparcie w tym roku
dziękujemy trenerowi Michałowi Radziszewskiemu, który czuwał nad sprawnych przebiegiem
turnieju.

Sekcja tenisowa Legii zaprasza wszystkie dzieci do regularnych treningów. Informacje można
uzyskać pod mailem: info@tenisgolf.legia.com

Uroczyste rozdanie nagród miało miejsce na korcie centralnym. Puchary i nagrody w imieniu
Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie wręczył adw. Kamil Szmid oraz Kamil Kowalski,
przedstawiciel Legalis C. H. Beck. Składamy gratulacje dla kolegi Kamila Szmida, który dotarł do
półfinału w kategorii Orange.

Głównym organizatorem wydarzenia była Komisja Integracji Środowiskowej Kultury i Sportu przy ORA
w Warszawie. Dziękujemy za pomoc zaangażowanym koleżankom i kolegom adw. Karolinie
Wierzbickiej, adw. Marcie Wyszyńskiej, apl. adw. Patrycji Łukasiewicz, apl. adw. Ewie Błędniak, apl.
adw. Magdalenie Stankiewicz, apl. adw. Karolinie Łagockiej-Zielenkiewicz, apl. adw. Maksymilianowi
Jabłęckiemu. Bez Was nie dalibyśmy rady!

Relacja zdjęciowa z turnieju na Facebooku:

https://www.facebook.com/photo/?fbid=899450445515220&set=pcb.899451578848440

Oficjalne zdjęcia od fotograf Kasi Gelba zostaną przesłane mailem do wszystkich uczestników w
najbliższym czasie.

W imieniu Okręgowej Izby Radców Prawnych i nieobecnego kolegi radcy prawnego Tomasza
Nawrota, który współpracuje z nami przy tym turnieju od pierwszej edycji, zapraszamy adwokatów i
aplikantów adwokackich na letni Turniej o Puchar Dziekana OIRP w dn. 15-16 czerwca 2024 r.
na kortach Warszawianki.

adw. Monika Rajska, Przewodnicząca Komisji Integracji Środowiskowej Kultury i Sportu Okręgowej
Rady Adwokackiej w Warszawie

PARTNERZY: LEXUS Polska, Legia Tenis&Golf, HEAD Tennis, Unit4Men, Wolters Kluwer,
Wydawnictwo C.H. Beck, Tennis Stars Ligue, Teatr Impro Dom Sztuki Ursynów, Klub Dziennikarzy
Media oraz Tenisklub (patronat medialny)

 

LISTA ZWYCIĘZCÓW

 

KOBIETY ORANGE

I Miejsce - Martyna Staręga, Siedlce

II Miejsce -  adw. Maria Tomala, Izba Adwokacka w Warszawie
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KOBIETY OPEN

I miejsce - adw. Katarzyna Kaleta, Izba Adwokacka w Warszawie

II miejsce  - r.pr.  Magdalena Jeziorska, OIRP Łódź

 

KOBIETY 35+

I miejsce - adw. Anna Bauć, Izba Adwokacka w Warszawie

II miejsce - r. pr. Irmina Wątły, OIRP Warszawa

 

KOBIETY 45+

I miejsce -  r. pr. Joanna Olszówka-Zarzecka, OIRP Katowice

II miejsce – adw. Katarzyna Czerniej-Wnuk, Izba Adwokacka w Warszawie

 

MĘŹCZYŻNI ORANGE

I miejsce -  Jarosław Wątły, Warszawa

II miejsce – adw. Łukasz Wądołowski, Izba Adwokacka w Warszawie

 

MĘŻCZYŹNI OPEN

I miejsce -  adw. Piotr Kropiwnicki, Izba Adwokacka w Warszawie

II miejsce – r.pr. Bartłomiej Cherka, OIRP Warszawa

 

MĘŻCZYŹNI 40+

I miejsce -  adw. Jakub Sokólski, Izba Adwokacka w Siedlcach

II miejsce – r.pr. Rafał Cieciera, OIRP Warszawa

 

MĘŻCZYŹNI 50+

I miejsce -  Roman Różański, Warszawa

II miejsce – r.pr. Piotr Zarzecki, OIRP Katowice
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MĘŻCZYŹNI 60+

I miejsce -  adw. Sławomir Leśniewski, Izba Adwokacka w Warszawie

II miejsce – sędzia WSA, Włodzimierz Kowalczyk, Siedlce

 

MIKST

I miejsce - adw. Anna Bauć / Janusz Bauć, Izba Adwokacka W Warszawie

II miejsce - adw. Katarzyna Kaleta / Andrzej Ernst, Izba Adwokacka W Warszawie

 

DEBEL MĘŻCZYZN WIEK PARY 66+

I miejsce – adw. Piotr Kropiwnicki / r. pr. Rafał Cieciera, Izba Adwokacka w Warszawie /
OIRP Warszawa

II miejsce - adw. Piotr Waraksa / adw. Mateusz Zakrzewski – Izba Adwokacka w Warszawie
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19. Memoriał im. adwokata Ryszarda Porzyckiego
Już po raz 19-sty odbył się Memoriał im. adwokata Ryszarda Porzyckiego.
To cykliczne wydarzenie integracyjno-szkoleniowe -pod patronatem Naczelnej
Rady Adwokackiej i w partnerstwie z Warszawskim Okręgowym Związkiem
Narciarskim.

Program imprezy opracował komandor adw. Andrzej Wosiński a temat konferencji z zakresu prawa
sportowego adw. Ludwik Żukowski.

19. edycja Biegu Narciarskiego o Puchar im. adw.R.Porzyckiego odbywała się 4-6 stycznia br. w
całkiem nowych uwarunkowaniach formalnych z uwagi na uruchomienie niespełna rok wcześniej na
Polanie Jakuszyckiej największego w Europie Dolnośląskiego Centrum Sportu Polana Jakuszycka

Uczestnicy Memoriału wzięli udział w biegach memoriałowych, a następnie w konferencji na temat
Dopingu w Sporcie. Wykładowcą był dr Andrzej Pokrywka – doradca naukowy POLADA. Po wykładzie
odbyła sie dyskusja z uczestnikami, która przeciągnęła się do późnych godzin wieczornych z uwagi
na interesujący temat i wiele pytań uczestników szkolenia. Dotyczyły one dietetyki, suplementacji,
wysiłku sportowego i prawa antydopingowego.

W sobotę 6 stycznia 2024 r. odbyły się dwie sesje szkoleń technicznych z udziałem instruktorów
biegów narciarskich. Udział w szkoleniach był masowy, a uczestnicy wysoko ocenili prowadzących
zajęcia i swe korzyści z udziału w nich.

Po zajęciach terenowych, wczesnym wieczorem w Sali Hotelu Biathlon odbył się recital gitarzysty
klasycznego Dmytro Holovenko.
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Uroczyste zakończenie Memoriału i wręczanie medali i pucharów połączone z poczęstunkiem odbyło
się w wyłączonej dla uczestników Sali restauracji Hotelu Biathlon. Uroczystość została bardzo
pozytywnie oceniona przez uczestników, którzy długo wymieniali się swymi impresjami i wyrażali
chęć u

Lokalnym partnerem administracyjno-biurowym i akomodacyjnym organizatora był Hotel Biathlon w
Jakuszycach.

Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwoakckiej.

15 lutego, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się z wiceminister sprawiedliwości Marią
Ejchart. Wśród poruszanych tematów były widzenia adwokackie, w tym potrzeba zakazu ich
monitorowania, ułatwienie realizacji widzeń adwokackich i kontaktów telefonicznych z adwokatem
oraz dostępu zatrzymanego do adwokata. Rozmowy z ministerstwem dotyczą także płynności
wypłacania wynagrodzenia za wykonaną już pomoc prawną świadczoną z urzędu oraz urealnienia
wysokości tych stawek. Prezes NRA przekazał w trakcie tych spotkań projekty NRA dotyczące
regulacji rynku pomocy prawnej, zasad przeszukiwań kancelarii adwokackiej i zasad zawieszania
adwokatów w czynnościach zawodowych.

16 lutego, adw. dr Kamil Szmid, członek Instytutu Legislacji i Prac Naczelnej Rady Adwokackiej wziął
udział w posiedzeniu Zespołu ds. Doskonalenia Regulacji Gospodarczych Ministerstwa Rozwoju i
Technologii.

20 lutego, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się z wiceministrem cyfryzacji Michałem
Gramatyką. Rozmowa dotyczyła współpracy przy cyfryzacji wymiaru sprawiedliwości, w tym
cyfryzacji Adwokatury.

23 lutego, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, na zaproszenie Konsula Generalnego Ukrainy
oraz Pani Konsul Generalnej Stanów Zjednoczonych wziął udział w uroczystościach upamiętniających
drugą rocznicę agresji Rosji na Ukrainę oraz w szeregu wydarzeń towarzyszących.
 
26 lutego, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, wziął udział w posiedzeniu Senackiego Zespołu
ds. Zrównoważonego Rozwoju zorganizowane z Fundacją Nie Będziesz Szła Sama pt: „Rola
psychologów i pedagogów szkolnych – wyzwania i rozwiązania”.
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(czytaj więcej)

26 lutego, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się z wiceprezesem Najwyższej Izby
Kontroli. Tematem była reforma funkcjonowania Służb Specjalnych. Prezes NRA przygotowuje raport
– we współpracy z prof. Dobromiłą Szumiło-Kulczycką - o stanie obecnym, który ma być puntem
wyjścia do przygotowania projektu reformy i docelowo projektu ustawy w tym przedmiocie.
 
27 lutego, adw. Przemysław Rosati, prezes NRRA, wziął udział w posiedzeniu Kapituły Konkursu
Adwokatka Roku. Kapituła obradowała w składzie: Monika Horna-Cieślak, red. Renata Kim, adw.
Monika Gąsiorowska, adw. Monika Sokołowska, adw. Natalia Klima-Piotrowska, adw. Daria
Skrzypczak-Kozikowska, adw. Marta Seredyńska, adw. Grzesiek Kukowka.
 
28 lutego, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się z wiceministrem sprawiedliwości
Arkadiuszem Myrchą.
 
29 lutego, odbyło się 125. posiedzenie Prezydium NRA.
(czytaj więcej)

29 lutego-1 marca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, bierze udział w Narciarskich
Mistrzostwach Polski Adwokatów Szklarska Poręba 2024
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